
صبر روسیه حدی دارد
مقام ارشــد روس درباره تشــدید تنش جدید از ســوی 
غربی‏هــا در جنــگ اوکرایــن هشــدار داد. »دیمیتری 
مدودف« معاون شورای امنیت روسیه روز شنبه هشدار 
داد که مسکو تاکنون در برابر ناتو صبر نشان داده است، 
اما ممکن است این صبر تمام شود. این مقام ارشد روسیه 
این اظهارنظر را در واکنش به احتمال صدور مجوز حمله 
اوکراین به خاک روســیه با موشک‏های ساخت آمریکا و 
انگلیس بیان کرده است. مدودف در کانال تلگرام خود 
نوشت: سران غربی و تشکیلات سیاسی آن‏ها که بیش 
از حد درگیر جنگ شــده‏اند، در مورد واکنش روسیه به 
حملات احتمالی موشکی »در عمق خاک« کشور چه 
فکر می‏کنند؟ نکته اینجاســت؛ روس‏ها در مورد پاسخ 
دادن با ســاح‏های کشــتار جمعی صحبت می‏کنند، 
اما این کار را انجام نمی‏دهند. به طور کلی، چه کســی 
به آخرالزمان نیاز دارد؟وی افزود: هیچ‏کس واقعاً به یک 
درگیری هسته‏ای نیاز ندارد؛ این یک داستان بسیار بد 
با نتیجه بســیار دشوار اســت. به همین دلیل است که 
تاکنون تصمیم برای اســتفاده از سلاح‏های هسته‏ای 
)غیر استراتژیک یا حتی بیشتر از آن استراتژیک( گرفته 

نشده است، تصمیم دشوار با عواقب غیرقابل برگشت.

شرط عادی‏سازی با اسرائیل
رئیس پیشین ســرویس اطلاعات عربســتان امکان 
عادی‏سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی 
را بــه اجــرای راهکار تشــکیل دو دولت منــوط کرد. 
الفیصل گفت، مادامی که کابینه رژیم صهیونیستی 
روی مخالفــت با وجود کشــور فلســطین پافشــاری 
می‏کند، عادی‏ســازی روابطی میــان ریاض و تل‏آویو 
وجود ندارد. او تاکید کرد کشــتار رژیم صهیونیستی 
تنها در غــزه رخ نمی‏دهد بلکه کرانــه باختری را هم 
شامل می‏شود. الفیصل درباره نحوه تفکر عربستان 
در مورد فلسطین و مسئله آن در سایه تجاوزات مستمر 
رژیم صهیونیســتی علیه غزه، تاکید کرد در کشورش 
هیــچ محدودیتی بــرای حمایت از فلســطین وجود 
ندارد و در رســانه‏ها و شــبکه‏های اجتماعی کاملًا از 
فلسطینی‏ها حمایت می‏شود. از سوی دیگر، به نظر 
می‏رسد عربستان برای تشکیل یک کشور فلسطینی، 
خواهــان اجــرای راه‏کار تشــکیل دو دولت اســت و 
عدم اجــرای این راه‏کار را وجــود »بنیامین نتانیاهو« 

نخست‏وزیر رژیم صهیونیستی می‏داند. 

برند دولت ترامپ 
در ایالات متحده 

ریشه‏های عمیقی در 
تجربه آمریکا دارد 

و مانند نسخه اصلی 
انزواطلبی، تقریباً برای 

همه جذابیت دارد 
و به آن جذابیت 

گسترده‏ای در 
میان رای‏دهندگان 
آمریکایی می‏دهد. 
دموکرات‏ها برنامه 
»اول آمریکا« او را 
به‏عنوان یک توهم 

استراتژیک رد 
می‏کنند. درحالی‏که، 
آنها باید با در آغوش 

گرفتن بهترین 
مؤلفه‏های آن، از این 
امر جلوگیری کنند. 
دموکرات‏ها بایستی 
حد وسط بین یک 

انترناسیونالیسم لیبرال 
گسترده که دیگر 

در داخل یا خارج از 
کشور پایدار نیست و 
افراط‏های خطرناک 

انزواطلبی که احتمالًا 
با بازگشت ترامپ به 

ریاست‏جمهوری همراه 
است، بیابند

گفت‏وگو با روسیه
دبیرکل ناتو می‏گوید: برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
می‏توان گفت‏وگو با روسیه را در مرحله خاصی برگزار کرد. 
 FAS ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو به هفته‏نامه آلمانی
گفت: ناتو می‏توانست کارهای بیشتری برای جلوگیری 
از جنــگ اوکراین انجام دهــد. وی تصریح کرد: »اکنون 
مــا برای جنگ تجهیزات نظامــی فراهم می‏کنیم – پس 
می‏توانستیم تجهیزات نظامی برای جلوگیری از جنگ 
هم فراهم کنیم.« به نظر می‏رســد منظور استولتنبرگ 
بی‏میلی ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی بــرای ارائه 
تسلیحاتی باشد که کی‏یف قبل از جنگ درخواست کرده 
بود. پس از شــروع جنگ، کی‏یف، که عضو ناتو نیست، 
به‏رغم تردیدهای اولیه، سیستم‏های تسلیحاتی را یکی 
پس از دیگری از متحدان خود دریافت کرد. استولتنبرگ، 
نخست‏وزیر سابق نروژ، در ماه اکتبر از سمت خود در ناتو 
که از ســال ۲۰۱۴ برعهده داشــته،‏ کنار می‏رود و جای 
خود را به مارک روته، نخست‏وزیر سابق هلند که در ژوئن 
به‏عنوان رئیس بعدی این ســازمان معرفی شد،‏ خواهد 
داد. استولتنبرگ در این مصاحبه گفت که پایان جنگ در 

اوکراین تنها بر سر میز مذاکره محقق خواهد شد.
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دخالت نکند؛ دولت دوفاکتو را به‏عنوان دولت مشــروع تلقی کند؛ 
برای ایجاد روابط دوستانه با آن. ترامپ در دوران ریاست‏جمهوری‏اش 
این گونه انزواطلبی را بیش از حد مورد استفاده قرار داد و علاقه‏اش 
را به مســتبدانی ماننــد ولادیمیر پوتیــن، رئیس‏جمهور روســیه و 
کیم‏جونــگ‏اون، رهبــر کره شــمالی نشــان داد اما رویکــرد وی به 
استراتژی کلان، نشان‏دهنده احتیاط لازم برای ترویج دموکراسی در 
ورای مرزها است. او به درستی هدف ایالات متحده در خاورمیانه را در 
»اینکه ما می‏توانیم از کشورهایی که هیچ تجربه یا علاقه‏ای در تبدیل 
شدن به یک دموکراسی غربی ندارند، دموکراسی‏های غربی بسازیم 
ایده خطرناکی است« تعقیب نمود. او در مجمع عمومی سازمان ملل 
گفت که »ما به دنبال تحمیل سبک زندگی خود به کسی نیستیم« 
و »من حق هر ملتی را برای دنبال کردن آداب و رســوم، اعتقادات و 
ســنت‏های خود ارج می‏نهم.« در جهانی وابســته و جهانی‏شــده، 
آمادگی عمل‏گرایانه ترامپ فراتر از خطوط تمایز ایدئولوژیک ممکن 
است نتایج بهتری نســبت به طرح قرن بیست‏ویکم با ‏عنوان »نبرد 
بین دموکراسی و خودکامگی«، همانطور که جو بایدن، رئیس‏جمهور 
آمریکا انجام داده، به همراه داشته باشد. استقبال اولیه ایالات متحده 
از انزواطلبی نیز از اعتقاد راسخ بنیانگذاران مبنی بر اینکه جاه‏طلبی 
در خارج از کشور به بهای آزادی و رفاه در داخل خواهد بود، پدید آمد. 
درگیر شدن در رقابت‏های قدرت‏های بزرگ مستلزم یک دولت فدرال 
و تشکیلات نظامی بزرگ است که به نوبه خود، خودکامگی در داخل 
را تهدید و منابعی که بهتر برای ســرمایه‏گذاری داخلی مولد هزینه 
می‏شوند را منحرف می‏کند. وقتی صحبت از دفاع از آزادی در داخل 
به میان می‏آید، ترامپ بی‏تردید سنت‏های آمریکایی را زیر پا می‏گذارد 
و تــاش می‏کند نتیجه انتخابــات 2020 را باطل کند و این امر را با 
ابراز علاقه به تحمیل دقیقاً همان نوع استبدادی که بنیانگذاران از 
آن می‏ترسیدند، ابراز کرد. با این حال، حملات ترامپ علیه آنچه که 
آن را »دولت ســایه« تلقی می‏کرد، با بدبینی آزادی‏خواهانه به دولت 
فدرال طنین‏انداز می‏شود و حتی با وجود اینکه از تشکیلات نظامی 
قابل توجهی که بنیانگذاران آن، با آن مخالف بودند حمایت می‏کند. 
ترامــپ عملًا ملت‏ســازی و کمک‏های خارجی را بــه عنوان عاملی 
بیهوده به تصویر می‏کشد و استدلال می‏کند که واشنگتن باید پول 
مالیات‏دهندگان را برای حل مشکلات در داخل خرج کند تا در خارج 

از کشور؛ بسیاری از آمریکایی‏ها موافق هستند.

مرزها و موانع �
در خصــوص مهاجــرت، برنامه ترامپ در راســتای احساســات 
ضدمهاجرپذیری اســت که با پذیرش طولانی‏مــدت انزواطلبی در 

این کشــور همراه بود. در قرن نوزدهم، بســط نفــوذ ایالات متحده 
در دریای کارائیب و آمریکای لاتین توســط مخالفان گسترده افکار 
عمومی و نخبگان برای آوردن بیشتر سیاه‏پوستان، اسپانیایی‏تبارها 
و کاتولیک‏ها به بدنه سیاســت ایالات متحده مسدود گردید. ایالات 
متحده بیش از نیمی از مکزیــک را در پایان جنگ مکزیک-آمریکا 
)1846-1846( ضمیمــه کــرد، اما دولت ایالات متحــده نه مردم 
مکزیــک بلکــه ســرزمین آن را می‏خواســت، که به زودی توســط 
سفیدپوســتان ســکنی گزید. تشــدید انزواطلبی در دوران بین دو 
جنگ همزمان با افزایش شــور و حرارت ضدمهاجران بود.  در سال 
1924، کنگره قانونی را تصویب کرد که براساس آن تعداد یهودیان و 
کاتولیک‏های واردشده به کشور تا 90 درصد کاهش یافت و مهاجرت 
از آسیا به طور کامل ممنوع شد. در طول دهه 1930، ایالات متحده 
حــدود یک میلیون مهاجــر را از مکزیک اخراج کرد که بســیاری از 
آنها شــهروند ایالات متحده بودند. نئوانزواطلبی ترامپ با استقبال 
مشــابهی از احساسات ضدمهاجرتی احاطه شــده است. به‏عنوان 
رئیس‏جمهور، وی سهمیه‏های مهاجران را کاهش داد، به اقلیت‏ها 
اشارات توهین‏آمیز کرد و برای ساختن دیوار در مرز با مکزیک تلاش 
نمود. ترامپ اکنون بر روی یک پلتفرم ضدمهاجران، کارزار انتخاباتی 
به راه می‏اندازد و متعهد می‏شود که میلیون‏ها مهاجر غیرقانونی را که 
به گفته وی »خون کشور ما را مسموم می‏کنند« اخراج کند. بسیاری 
از آمریکایی‏ها مهاجرت را بزرگترین چالش پیش روی کشور می‏دانند، 
به همین دلیل اســت که اکثر دموکرات‏ها نیــز، نیاز فوری به اصلاح 
سیستم را می‏بینند. بایدن به سختی تلاش کرد تا اصلاحات اساسی 
دوحزبی در سیاست مهاجرت را تضمین کند، اما جمهوری‏خواهان، 
به تشویق ترامپ، این تلاش را تا اوایل سال جاری متوقف کردند. پس 
از آن، بایــدن گام فوق‏العاده‏ای را برای صدور فرمان اجرایی مبنی بر 
بسته شدن موقت مرزهای جنوبی در زمانی که میانگین هفت‏روزه 

عبور غیرقانونی روزانه از 2500 عبور می‏کند، برداشت.
ترامپ، همچنین حمایت‏گرایی را احیا کرده است. اگرچه ایالات 
متحده از همان روزهای اولیه‏اش به شدت به تجارت با سایر کشورها 
متکــی بود، اما به جای تجارت آزاد به دنبال تجارت منصفانه و برای 
درآمد و حمایت از صنایع داخلی بر تعرفه‏ها متکی بود. عقب‏نشینی 
ژئوپلیتیک ایالات متحده در دهه 1930 با عقب‏نشــینی شدید در 
جبهه تجاری مصادف شــد. قانون تعرفه اســموت هاولی در ســال 
1930 باعــث چندپاره شــدن اقتصاد جهانی و فروپاشــی تجارت 

بین‏المللی شد. 
ترامــپ در دوران ریاســت‏جمهوری خــود به شــدت بــر مؤلفه 
حمایت‏گرایانه انزواطلبی تکیه داشت. وی درباره منطقه تجارت آزاد 
آمریکای شمالی مجدداً مذاکره کرد، به تلاش‏ها برای انعقاد مشارکت 

ترانس پاسیفیک و مشارکت تجاری و سرمایه‏گذاری ترانس آتلانتیک 
پایان داد و طیف گسترده‏ای از تعرفه‏ها را اعلام نمود. ترامپ متعهد 
شده اســت که در صورت انتخاب مجدد، مجموعه‏ای از تعرفه‏های 
جدیــد از جمله 60 درصــد بر همه کالاهای چینــی و 10 درصد بر 
محصولات سایر کشــورهای جهان را اعمال کند. ترامپ حتی ایده 
بازگشــت زمان به قرن نوزدهم را با حذف مالیات بر درآمد شــخصی 
و تکیــه بر تعرفه برای همه درآمدهای فدرال مطرح کرده اســت. بار 
دیگر، ترامپ به سیگنال‏های درخواستی از سوی رای‏دهندگان پاسخ 
می‏دهد و به‏دنبال جلب نظر بسیاری از آمریکایی‏هایی است که در 
نتیجه تجارت آزاد دچار نابسامانی اقتصادی شده‏اند.  جای تعجب 
نیست که بایدن نه‏تنها به تکیه بر تعرفه‏ها )به‏ویژه بر کالاهای چینی( 
برای ارتقای تولید ادامه داده بلکه به سیاســت صنعتی برای ایجاد 
شغل، ارتقای امنیت اقتصادی و مقابله با تغییرات آب و هوایی روی 

آورده است.

جلوگیری از »اول آمریکا« �
برند دولت ترامپ در ایالات متحده ریشــه‏های عمیقی در تجربه 
آمریکا دارد و مانند نسخه اصلی انزواطلبی، تقریباً برای همه جذابیت 
دارد و به آن جذابیت گســترده‏ای در میــان رای‏دهندگان آمریکایی 
می‏دهد. دموکرات‏هــا برنامه »اول آمریــکا« او را به‏عنوان یک توهم 
اســتراتژیک رد می‏کنند. درحالی‏که، آنها باید بــا در آغوش گرفتن 
بهترین مؤلفه‏های آن، از این امر جلوگیری کنند. دموکرات‏ها بایستی 
حد وسط بین یک انترناسیونالیسم لیبرال گسترده که دیگر در داخل 
یا خارج از کشــور پایدار نیست و افراط‏های خطرناک انزواطلبی که 
احتمالًا با بازگشــت ترامپ به ریاست‏جمهوری همراه است، بیابند. 
این حد وســط مستلزم ایســتادن در کنار چندجانبه‏گرایی بایدن و 
سرمایه‏گذاری‏اش در اتحادهای قدیمی و مشارکت‏های جدید است؛ 
کنش‏هایی که اقدام جمعی تحت رهبری ایالات متحده و وجهه کشور 
به‏عنوان یک کنشگر جمعی را احیا کرده است. در عین حال، ایالات 
متحده باید از حملات بیش از حد اســتراتژیک، مانند افغانستان و 
عراق، که رأی‏دهندگان را تشــویق می‏کند به سمت جایگزین‏های 
انزواطلبــی گرایش پیدا کنند، اجتناب نمایــد. در اوکراین، این حد 
وسط مستلزم تلاش برای میانجی‏گری آتش‏بس و تمرکز بر حصول 
اطمینان از اینکه 80 درصد کشوری که هنوز تحت کنترل کی‏یف، 
امن، مرفه و باثبات باشد، می‏باشد. با توجه به اینکه اوکراین در برابر 
تهاجم بی‏امان از سوی یک همســایه بزرگتر قرار دارد، این نتیجه با 
هــر معیار معقولی به‏عنوان یک موفقیت واجد شــرایط خواهد بود. 
در خاورمیانه، واشــنگتن باید مترصد پایان دادن به خشونت در غزه 
باشد و سپس راهی برای تعیین سرنوشت فلسطینیان و عادی‏سازی 
روابط اسرائیل با همسایگانش ایجاد کند. ایالات متحده بایستی در 
مقابل جاه‏طلبی چین بایستد، اما همچنین از تحریکات غیرضروری 
که می‏تواند به یک گسست ژئوپلیتیکی برگشت‏ناپذیر منجر شود، 
اجتناب کند. واشنگتن باید به شدت برای همکاری با پکن برای مهار 
رقابت و پیشبرد تلاش‏های مشترک برای مقابله با چالش‏های جهانی 
تلاش کند. ایالات متحده نمی‏تواند مانند دوران طولانی انزواطلبی، 
از جهان دوری کند. اما دیگر نیز نمی‏تواند به دنبال اداره جهان باشد؛ 
کاری کــه نه قــدرت انجام آن را دارد و نه اجمــاع داخلی. در عوض، 
آمریکایی‏ها باید بیاموزند که در دنیایی با تنوع ایدئولوژیک و مفاهیم 
متعدد نظم زندگی کنند و با ســایر مراکز قدرت، اعم از دموکراسی و 
غیردموکراتیک به‏طور یکسان تعامل کنند. واقع‏گرایی پراگماتیک باید 

حکمرانی ایالات متحده را هدایت کند.

حد وسط بین انترناسیونالیسم لیبرال گسترده و  �
افراط‏های خطرناک انزواطلبی 

دموکرات‏ها همچنین باید بر اصلاح سیستم مهاجرتی ناکارآمد 
تمرکز کنند. هجوم کنترل‏نشده مهاجران در سراسر مرزهای جنوبی 
کشور، جامعه ایالات متحده را بیشتر دوقطبی خواهد کرد و نیروهای 
دســت راســتی را تقویت خواهد کرد. مانند گذشــته، احساســات 
ضدمهاجرتی و انزواطلبی دست به دست هم می‏دهند. دموکرات‏ها 
باید با طرح‏ریزی برنامه‏های معتبر برای تامین امنیت مرزها، ایجاد یک 
سیستم منظم برای رسیدگی به مهاجرت قانونی و ایجاد مسیری برای 
حل و فصل وضعیت میلیون‏ها مهاجر غیرقانونی، جلوی افراط‏های 
ضدمهاجرتی ترامپ، از جمله اخراج‏های دســته‏جمعی را بگیرند. 
دموکرات‏ها همچنین بایــد در اولویت قرار دهنــد تا آمریکایی‏های 
شــاغل دوباره روی پای خود بازگردند. بازسازی طبقه متوسط ​​نقطه 
شروع بازســازی هسته سیاسی اســت که برای بازگرداندن شالوده 
سیاســی هدفمند و پایدار انترناسیونالیسم ضروری است. تعرفه‏ها 
باید بخشی از این تلاش باشند، اما فقط بخشی کوچک. تعرفه 60 
درصدی بر کالاهای چینی که ترامپ پیش‏بینی کرده بود، به شدت به 
مصرف‏کنندگان آمریکایی ضربه می‏زند و خطر تکه‏تکه شدن اقتصاد 
جهانی را به همراه خواهد داشت، درست مانند قانون اسموت هاولی. 
افزون بر این، حتی اگر حمایت‏گرایی و سیاســت صنعتی برخی از 
مشاغل تولیدی را بازگرداند، این رویکرد مشکلات پیش روی سرزمین 

غیرصنعتی کشور را برطرف نخواهد کرد.
بازسازی طبقه متوسط ​​مستلزم ایجاد مشاغل با درآمد خوب در 
بخش خدمات است؛ جایی که اکثر آمریکایی‏ها در آن کار می‏کنند. 
این چالش مستلزم سرمایه‏گذاری مبتنی بر مکان، توسعه و آموزش 
نیروی کار و شــکل‏گیری اکوسیســتم آموزشــی و اشتغال است که 
آمریکایی‏ها را برای مشاغل عصر دیجیتال آماده می‏کند. دموکرات‏ها 
همچنین باید برنامه‏هایی را برای کنترل هزینه مسکن، غذا، سوخت، 
مراقبــت از کودکان و آموزش عالی به نمایــش بگذارند. این اصلاح 
به‏طور همزمان به دو هدف فوری دســت می‏یابد. شکست ترامپ و 
جلوگیــری از خطرات انتخاب مجدد وی با در اختیار گرفتن عناصر 
کلیدی و کمک به تقویت پایه‏های داخلی انترناسیونالیســم ایالات 
متحده. بدین ترتیب رهبری ایالات متحده در جهانی که شــدیداً به 

قدرت و هدف آمریکا نیاز دارد، تثبیت می‏شود.

ریشه‏های عمیق انزواطلبی ترامپ
دموکرات‏ها به دستورکار »اول آمریکا« خودشان نیاز دارند؟


